


【経常収益】
 【受取会費】
   正会員年会費 70,000 
 【受取寄付金】

 賛助会員会費 28,000 
 受取寄付金 3,873,100 
 受取ﾁｬﾘﾃｨｰｼｰﾄ代金 582,000 
 受取募金 641,933 5,125,033 

 【受取助成金等】
   受取助成金 100,000 
 【事業収益】

チケット代金収入 549,000 
広告掲載収入 800,000 1,349,000 

 【その他収益】
 受取  利息 32 

経常収益  計 6,644,065 
【経常費用】
 【事業費】

 （人件費）
 こんさぁと　ｱﾙﾊﾞｲﾄ給与 279,952 
 こんさぁと 出演料 623,672 
 こんさぁと　支払報酬 155,918 
 とどけ隊　出演料 1,196,055 
 とどけ隊　支払報酬 249,467 

人件費計 2,505,064 
 （その他経費）

 著作権料 37,584 
 こんさぁと　印刷費 209,343 
 こんさぁと　製作費 163,500 
 こんさぁと　会議費 14,989 
 こんさぁと　旅費交通費 15,960 
 こんさぁと　楽屋雑費 60,582 
 こんさぁと　通信運搬費 181,832 
 こんさぁと　事務消耗品費 16,030 
 こんさぁと　支払手数料 18,344 

ゆうちょ払込 (9,380)
払出・振込 (8,964)

 こんさぁと　雑費 4,734 
 支払寄付金 200,000 
 とどけ隊　印刷費 3,240 
 とどけ隊　旅費交通費 326,210 
 とどけ隊　通信運搬費 854 
 とどけ隊　支払手数料 16,092 
 とどけ隊　雑費 12,441 

その他経費計 1,281,735 
事業費  計 3,786,799 

 【管理費】
 （人件費）

 事務局　ｱﾙﾊﾞｲﾄ給与 876,158 
 法定福利費 7,898 

人件費計 884,056 
 （その他経費）

 事務局　印刷費 224,829 
 事務局　広告宣伝費 162,000 
 事務局　会議費 534 
 事務局　旅費交通費 130,542 

活　動　計　算　書
[税込]（単位：円）

自 平成30年 1月 1日  至 平成30年12月31日認定特定非営利活動法人朴の会



活　動　計　算　書
[税込]（単位：円）

自 平成30年 1月 1日  至 平成30年12月31日認定特定非営利活動法人朴の会

      事務局　通信運搬費 145,450 
      事務局　事務消耗品費 100,893 
      地代  家賃 622,960 
      租税  公課 3,000 
      事務局　支払報酬 129,600 
      事務局　支払手数料 9,180 
        ゆうちょ払込 (108)
        払出・振替 (9,072)
      事務局　雑費 45,288 
        その他経費計 1,574,276 
          管理費  計 2,458,332 
            経常費用  計 6,245,131 
              当期経常増減額 398,934 
【経常外収益】
    経常外収益  計 0 
【経常外費用】
    経常外費用  計 0 
        税引前当期正味財産増減額 398,934 
          当期正味財産増減額 398,934 
          前期繰越正味財産額 2,521,022 

          次期繰越正味財産額 2,919,956 



[税込]（単位：円）

科　　目 金　額 科　　目 金　額
 【流動資産】  【流動負債】
  （現金・預金）   未  払  金 127,466 
   みずほ銀行 702,488   前  受  金 2,000 
   三菱UFJ銀行 1,164,186    流動負債合計 129,466 
   ゆうちょ銀行 982,748 負債合計 129,466 
    現金・預金 計 2,849,422 
  （その他流動資産）  前期繰越正味財産 2,521,022 
   前  払  金 200,000  当期正味財産増減額 398,934 
    その他流動資産  計 200,000 正味財産合計 2,919,956 
     流動資産合計 3,049,422 

資産合計 3,049,422 負債及び正味財産合計 3,049,422 

正　味　財　産　の　部

貸　借　対　照　表
認定特定非営利活動法人朴の会

平成30年12月31日 現在
資　産　の　部 負　債　・　正　味　財　産　の　部



【重要な会計方針】
　財務諸表の作成は、ＮＰＯ法人会計基準（2010年７月20日　2011年11月20日一部改正　ＮＰＯ法人会計基準協議会）によっています。

　※消費税等の会計処理は、税込方式によっています。

【事業別損益の状況】
①詩や絵本の朗読、講演、コンサートの企画及びこれら公演事業
②小児がん、白血病その他重度の病気を背負い闘病生活を送っている子ども、その親、小児医療に関わる関係者への支援事業
③小児がんの子ども、親への支援事業（小児がんの子どもを支援する事業を行なっている団体への寄付)

（単位：円）
①ｼﾝﾎﾟｼﾞｳﾑ
＆ﾐﾆごえん
なこんさぁ
と(3回)

②
音楽とどけ隊

③
支払寄附金 事業部門計 管理部門 管理部門計 合計

正会員会費 70,000 70,000 70,000

賛助会員会費 0 28,000 28,000 28,000

受取寄附金 1,887,000 1,986,100 3,873,100 0 3,873,100

受取ﾁｬﾘﾃｨｰｼｰﾄ代金 582,000 582,000 0 582,000

受取募金 126,057 515,876 641,933 0 641,933

受取助成金 100,000 100,000 0 100,000

ﾁｹｯﾄ代金収入 549,000 549,000 0 549,000

広告掲載収入 800,000 800,000 0 800,000

公演参加費 0 0 0 0

受取利息 0 32 32 32

3,944,057 2,601,976 0 6,546,033 98,032 98,032 6,644,065

ｱﾙﾊﾞｲﾄ給料 279,952 279,952 876,158 876,158 1,156,110

法定福利費 7,898 7,898 7,898

出演料 623,672 1,196,055 1,819,727 0 1,819,727

支払報酬 155,918 249,467 405,385 0 405,385

1,059,542 1,445,522 0 2,505,064 884,056 884,056 3,389,120

著作権料 37,584 37,584 0 37,584

印刷費 209,343 3,240 212,583 224,829 224,829 437,412

広告宣伝費 162,000 162,000 162,000

製作費 163,500 163,500 0 163,500

会議費 14,989 14,989 534 534 15,523

旅費交通費 15,960 326,210 342,170 130,542 130,542 472,712

楽屋雑費 60,582 60,582 0 60,582

通信運搬費 181,832 854 182,686 145,450 145,450 328,136

事務消耗品 16,030 16,030 100,893 100,893 116,923

地代家賃 0 622,960 未払金27,250含 622,960 622,960

租税公課 0 0 3,000 3,000 3,000

支払報酬 0 129,600 129,600 129,600

支払い手数料 18,344 16,092 34,436 9,180 9,180 43,616

雑費 4,734 12,441 17,175 45,288 45,288 62,463

支払い寄付金 200,000 200,000 0 200,000

722,898 358,837 200,000 1,281,735 1,574,276 1,574,276 2,856,011

1,782,440 1,804,359 200,000 3,786,799 2,458,332 2,458,332 6,245,131

2,161,617 797,617 △ 200,000 2,759,234 △ 2,360,300 △ 2,360,300 398,934

【役員及びその近親者との取引の内容】
　役員及びその近親者との取引は以下の通りです。

科目
財務諸表に計
上された金額

（活動計算書）

受取寄附金 3,873,100

活動計算書計 3,873,100

（賃借対照表）

未払金 127,466

賃借対照表計 127,466

【その他特定非営利活動法人の資産、負債及び正味財産の状態並びに正味財産の増減の状況を明らか
にするために必要な事項】
　各事業の経費及び事業費と管理費に共通する主な経費は地代家賃であり、按分を検討中だが、今年
度は全て管理費として扱う。他は按分無し。

0

0

2018は2年分納付

未払金216含

前払金2,000含

未払金10万含

[税込]（単位：円）

内役員及び
近親者との取引

50,000

50,000

経常費用計

当期経常増減額

人件費計

その他経費計

他

経常収益計

Ⅱ　経常費用

人
件
費

Ⅰ　経常収益

受取
会費

寄
付
金

ﾘﾝﾍﾞﾙｶﾀﾛｸ・
Yahoo募金は
②へ

事業
収益

平成３０年度　財務諸表の注記

認定特定非営利活動法人朴の会 平成30年12月31日 現在

科目 備考 備考



 【流動資産】
 （現金・預金）

 みずほ銀行 702,488 
 三菱UFJ銀行 1,164,186 
 ゆうちょ銀行 982,748 

現金・預金 計 2,849,422 
 （その他流動資産）

 前  払  金 200,000 
その他流動資産  計 200,000 

流動資産合計 3,049,422 
資産合計 3,049,422 

 【流動負債】
 未  払  金 127,466 
 前  受  金 2,000 

 流動負債合計 129,466 
負債合計 129,466 

正味財産 2,919,956 

《資産の部》

《負債の部》

認定特定非営利活動法人朴の会
財　産　目　録

[税込]（単位：円）

平成30年12月31日 現在
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